
Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 23 de Janeiro de 2025 às 21:59:57 Código de Autenticação: 7d6ca452



319
DOM/ES - Edição Nº2.690

sexta-feira, 24 de Janeiro de 2025

Adjudicação e/ou Homologação

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO - 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA N.º 

007/2024
ID TCES/ES: 2024.009E0600013.01.0009    - 

PROCESSO Nº:     30.831/2024
ÓRGÃO REQUISITANTE:    Secretaria Municipal de 
Educação - SEMED
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso 

de suas atribuições, torna pública a Homologação 
da Concorrência Pública Eletrônica Nº 007/2024 e a 
Adjudicação do Objeto a Empresa Vencedora.
EMPRESA VENCEDORA:    MKA ENGENHARIA E 
SERVIÇOS LTDA EPP
VALOR GLOBAL:    R$ 947.065,00 (Novecentos e 
quarenta e sete mil e sessenta e cinco reais).
Aracruz-ES, 23 de janeiro de 2025.
JENILZA SPINASSÉ MORELLATO
Secretária Municipal de Educação

Protocolo 1477382



SEXTA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2025 )) WWW.ESHOJE.COM.BR )) BIANCA@ESHOJE.COM.BR )) ANUNCIE: (27) 2180-0678  PAG.1

PUBLICAÇÃO LEGAL
EDITAIS • COMUNICADOS • BALANÇOS • CONVENÇÕES • PRESTAÇÕES DE CONTAS

  
PERFIL ALUMINIO DO BRASIL S/A

CNPJ nº 05.069.718/0001-58 - NIRE 32300031901
Ata da Assembleia Geral Ordinária

DATA, HORA E LOCAL: Realizada em 30 de Abril de 2024, às 08h, na sede da compa-
nhia, situada a Rua Fernando Coelho, Nº 100, Bairro Ilha dos Aires, Vila Velha/ES, CEP: 
29.106-640. Dispensada a convocação em razão da presença da totalidade dos acio-
nistas, representando 100% do capital social, conforme assinaturas no Livro Presença 
de Acionistas. CONVOCAÇÃO/PUBLICAÇÕES: Dispensadas as publicações de que tra-
tam o caput do artigo 124, da Lei 6.404/76, face à presença da totalidade dos acionis-
tas, na forma prevista no parágrafo 4º do mesmo artigo já referido. COMPOSIÇÃO DA 
MESA: Os presentes, à unanimidade, elegem Alexandre Perez Casasco como presiden-
te da assembleia e Denise Perez Casasco Dalvi, como secretária da assembleia. ORDEM 
DO DIA: Examinar e aprovar o Balanço Patrimonial, a Demonstração do Resultado do 
Exercício (DRE), a Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido (DMPL), Demons-
tração do Resultado Abrangente (DRA), Demonstração dos Fluxos de Caixa (DFC) e No-
tas Explicativas, referente ao exercício ndo em 31 de dezembro de 2023. DELIBERA-
ÇÕES: Instalada a reunião, após discussão e votação das matérias constantes da ordem 
do dia, os acionistas, por unanimidade de votos e sem quaisquer objeções, deliberam: 
Feita a leitura dos documentos mencionados na ordem do dia, que foram colocados à 
disposição de todos os acionistas, postos em discussão e votação, foram aprovados 
sem quaisquer objeções o Balanço Patrimonial, a Demonstração do Resultado do Exer-
cício (DRE), a Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido (DMPL), Demonstra-
ção do Resultado Abrangente (DRA), Demonstração dos Fluxos de Caixa (DFC) e Notas 
Explicativas, relativos ao exercício de 2023. Publicações e Arquivamento: Por m, os 
acionistas deliberaram pela publicação desta ata, assim como pelo seu arquivamento 
na Junta Comercial, para os devidos ns legais. Os diretores cam autorizados a ado-
tar todas as providências legais e regulamentares para concretizar as deliberações for-
malizadas nesta ata. DO ENCERRAMENTO, APROVAÇÃO DA ATA E ASSINATURA DOS 
PRESENTES: Nada mais havendo a tratar, o Presidente deu por encerrado os trabalhos, 
lavrando-se esta ata, que depois de lida, foi aprovada e assinada por unanimidade en-
tre os presentes. ASSINATURAS ACIONISTAS: Alexandre Perez Casasco   Presidente da 
assembleia; Denise Perez Casasco Dalvi - Secretária da assembleia. Sócios: Alexandre 
Perez Casasco, Denise Perez Casasco Dalvi, Carlos Eduardo Perez Casasco. ACIONISTAS 
ALEXANDRE PEREZ CASASCO CPF: 007.923.807-62 Presidente da Assembleia DENI-
SE PEREZ CASASCO DALVI CPF: 084.091.717-16 Secretária da Assembleia ALEXAN-
DRE PEREZ CASASCO CPF: 007.923.807-62 Diretor Presidente/Diretor Comercial DE-
NISE PEREZ CASASCO DALVI CPF: 084.091.717-16 Diretora Administrativa/Financei-
ra CARLOS EDUARDO PEREZ CASASCO CPF: 015.295.887-82 Diretor Industrial. Ata re-
gistrada na JUCEES em 21/01/2025, sob o nº 20242062474. Protocolo 242062474. 
Cód. vericação 12500982105. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 003/2025
Proc. Nº 37.424/2024 

Objeto: Contratação de empresa 
especializada em sistema de mo-
nitoramento remoto e prestação 
de serviços de qualificação de 
operação e desempenho em câ-
maras de conservação de vacinas, 
termolábeis, amostras e regentes 
pertencentes à Secretaria Munici-
pal de Saúde (SEMUS). Recebi-
m e n t o  d a s  p r o p o s t a s :  d e 
27/01/2025 à 10/02/2025, às 
13h:30min. Abertura das propos-
t a s  e  s e s s ã o  d e  D i s p u t a : 
10/02/2025 às 14h:00min. Edital 
disponível nos sites www.portal-
decompraspublica s.com.br, www.
cariacica.es.gov.br e www.gov.br/
pncp/pt-br. Maiores informações 
poderão ser obtidas através do te-
lefone: (27) 3354-5815. E-mail: 
pregao3@cariacica.es.gov.br ID.Ci-
dadES: 
2025.017E0500002.01.0001 
Cariacica-ES, 23/01/2025. 

GLORIA STEFANY MATIAS 
DA SILVA 

Agente de Contratação

 AVISO DE ADJUDICAÇÃO/
HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA ELETRÔNICA 
N.º 007/2024

I D  T C E S / E S : 
2024.009E0600013.01.0009

PROCESSO Nº: 30.831/2024
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria 
Municipal de Educação - SEMED
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO, no uso de suas atribuições, 
torna pública a Homologação da 
Concorrência Pública Eletrônica Nº 
007/2024 e a Adjudicação do Ob-
jeto a Empresa Vencedora.
EMPRESA VENCEDORA: MKA EN-
GENHARIA E SERVIÇOS LTDA EPP
VALOR GLOBAL: R$ 947.065,00 
(Novecentos e quarenta e sete mil 
e sessenta e cinco reais).
Aracruz-ES, 23 de janeiro de 2025.
JENILZA SPINASSÉ MORELLATO
Secretária Municipal de Educação

 AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 001/2025.
Cód. CidadES Contratações: 
2025.047E0700001.01.0001

O Município de Mimoso do Sul-ES 
torna público, torna público para 
conhecimento dos interessados, 
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 001/2025, do tipo menor preço 
global, para contratação de em-
presa especializada na implanta-
ção de solução tecnológica de 
gestão do SUAS (software SUAS) 
nos Serviços da Proteção Social 
Básica e Proteção Social Especial, 
incluindo gestão de políticas públi-
cas integradas, gestão social, ges-
tão de relacionamento, cadastro in-
tegrado municipal, prontuário ele-
trônico da família e camada de in-
teligência estratégica através de 
Software SUAS. DATA DE ABERTU-
RA DA SESSÃO: 10 de feveveiro de 
2025.  HORÁRIO: 08:01min (horá-
rio de Brasília). LOCAL: Portal de 
Compras Públicas - www.portalde-
compraspublicas.com.br. O Edital 
poderá ser retirado no site: www.
mimosodosul.es.gov.br e www.por-
taldecompraspublicas.com.br. De-
mais informações poderão ser ob-
tidas pelo e-mail licitacao@mimo-
sodosul.es.gov.br.
Mimoso do Sul/ES, 23 de janeiro de 
2025.

Wayne de Melo Pelaes
Pregoeira

 AVISO DE RATIFICAÇÃO DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
O Presidente do Conselho Regional 
dos Técnicos Industriais do Espíri-
to Santo, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legisla-
ção em vigor resolve RATIFICAR a 
presente AQUISIÇÃO nestes ter-
mos: Processo nº: 104/2024; Mo-
dalidade: Inexigibilidade de licita-
ç ã o ;  D a t a  d a  r a t i f i c a ç ã o :
07/01/2025. Objeto: Aquisição de 
imóvel comercial para instalar a no-
va sede do Conselho Regional dos 
Técnicos Industriais do Espírito 
Santo. Proprietário do imóvel: Coi-
mex Importadora e Exportadora 
Ltda, CNPJ: 28.163.699/0001-20. 
Valor total: R$ 2.400.000,00 (Dois 
milhões e quatrocentos mil reais)

Valmir Xavier Martins
Presidente do CRT-ES

Vitória-ES, 24 de janeiro de 2025

 COMUNICADO
AC COMERCIAL IMPORTADORA E 
EXPORTADORA LTDA ,  CNPJ: 
07.415.554/0006-03, torna pú-
blico que requereu, por meio do 
processo nº 7643/2025, à PMVV/
SEMMA, LMO para desenvolvi-
mento da atividade de pátio de 
estocagem/armazém exclusivo 
para máquinas e equipamentos, 
contemplando manutenção e la-
vagem de equipamentos e veí-
culos (...) (cód. 22.08) – Classe II, 
à Rodovia Darly Santos, 2121, 
Jardim Asteca, Vila Velha/ES.

 COMUNICADO
ALL MINERAÇÃO LTDA, torna pú-
blico que Obteve do IEMA, através 
do processo n° 40335682, a Li-
cença Prévia nº 46/2024 e a Li-
cença de Instalação nº 67/2024, 
para a atividade de extração de 
granito, na localidade de Itapina, 
Mun. de Colatina - ES.

 COMUNICADO
BRASIL COMERCIO DE FERRA-
GENS E SUCATAS EIRELI- ME tor-
na publico que obteve da SEMMA, 
através do processo nº 47479/2024 
LO 023/2024, para atividade de 
Triagem de recicláveis, COD – 
20.02, na localidade de Cobilan-
dia, AV. Carlos Lindemberg, 
nº6049 – Vila Velha – ES.

 COMUNICADO
EBT – EMPRESA BRASILEIRA DE TABACO LTDA, torna público que REQUE-
REU da SEMMA, através do Proc. Nº 25875/2024, a Licença LMR para a ati-
vidade de Preparação de fumo, fabricação de cigarros, charutos e cigar-
rilhas e outras atividades de elaboração do tabaco (industrial), na loca-
lidade de Vila Bethânia, Município de Viana – ES. 

Acesse o site
www.eshoje.com.br

 COMUNICADO
“CONDOMINIO RESIDENCIAL 
PARQUE VILA TOPAZIO”, torna 
público que OBTEVE da SEMMA, 
através do Proc. Nº 13333/2024, 
a Licença Municipal de Regulariza-
ção LAR Nº 150/2024 para a ati-
vidade de “Condomínio predomi-
nantemente vertical”, na locali-
dade de Vila Bethânia, Município 
de Viana – ES. Com prazo de vali-
dade de 730 dias.

 COMUNICADO
CRIARE FITNESS COM. LTDA, tor-
na público que requereu da SEM-
M A ,  a t r a v é s  d o  p r o c e s s o 
4167/2025, Licença LMAR, para 
atividade Deposito de Fabricação 
e Beneficiamento de tecidos, 
cód. 13.01 N na localidade Rua 
Antônio Vieira de Freitas nº116, 
Brisamar - V.V – ES.

 COMUNICADO
MARCENARIA GAZOLLI LTDA, 
CNPJ nº 30.800.291/0001-63, 
torna público que obteve da 
P M V V / S E M M A ,  L M A R 
n°206/2024 para desenvolvi-
mento da atividade de Serraria 
e/ou fabricação de artefatos e 
estruturas, madeira, bambu, 
vime, junco [...] com pinturas 
e/ou outras proteções super-
ficiais. (cód. 8.02) – Classe II, 
na Rua Joatuba, n°40, Jardim 
Marilândia, Vila Velha, ES.

 COMUNICADO
FRIGOSENA COM. DE CARNES 
LTDA, torna público que OBTEVE 
da SEMDEC/SUB-MA Cariacica, 
ES, através do proc. n° 21420/23, 
LAC 70/24 ,  para a atividade 
“Açougue”, COD 15.14, na locali-
dade de R. Marechal Floriano, 
341, Pavt 01, Bandeirantes, Ca-
riacica, ES.

 COMUNICADO
“TRÊS BARRAS TRANSPORTES 
LTDA”, torna público que OBTEVE 
da SEMMA, através do Proc. Nº 
24291/2023, a Licença Municipal 
d e  R e g u l a r i z a ç ã o  L A R  N º 
152/2024 para a atividade de 
“Garagem de ônibus e outros ve-
ículos automotores, incluindo 
pátios de estacionamento, com 
atividade de manutenção e/ou 
lavagem e/ou abastecimento de 
veículos”, na localidade de Uni-
versal, Município de Viana – ES. 
Com prazo de validade de 730 
dias.

 COMUNICADO
TRIDIESEL COMERCIO DE PE-
ÇAS E SERVIÇOS LTDA torna pú-
blico que obteve da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente, 
a t r a v é s  d o  p r o c e s s o  n ° 
5803/2024, a Licença Ambien-
tal Municipal de Instalação LMI 
nº 45/2024, para a atividade de 
ESTOCAGEM, ARMAZENAMEN-
TO OU DEPÓSITO DE CARGAS 
GERAIS , na Rod. Governador 
Mário Covas, Km 9,5, bairro Ri-
beira, Mun. de Viana - ES.

 COMUNICADO
ORANGE QON ZAHLEN CONS-
-TRUTORES LTDA. ,  CNPJ n.º 
39.631.148/0001-60, torna pú-
-blico que REQUEREU da SEM-
-MA/PMVV, através do Processo 
SEMMA/PMVV n.º 4782/2025, 
Licenças Ambientais Municipais 
Prévia e de Instalação (LMP e 
LMI), para atividade de “Terra-
-planagem, áreas de emprésti-
mo e/ou bota-fora, sem comer-
cialização e sem objetivo agro-
pecuário, vinculada a uma ativi-
dade dispensada de licencia-
mento ou a uma atividade fim 
que já possua licença ambiental 
vigente, respeitando o ente 
competente pelo licenciamento 
da atividade m”, Código 21.25 
da Portaria SEMMA/PMVV n.º 
20/2023 ,  de 25 de Julho de 
2023, na localidade da Rodovia 
Darly Santos, Glebas 1.3-D, 1.3-
E e 1.3-F, Vale Encantado, Vila 
Velha – ES.

 COMUNICADO
TRIDIESEL COMERCIO DE PEÇAS 
E SERVIÇOS LTDA torna público 
que obteve da Secretaria Munici-
pal de Meio Ambiente, através do 
processo n° 5803/2024, a Licen-
ça Ambiental Municipal Prévia 
LMP nº 36/2024, para a atividade 
de ESTOCAGEM, ARMAZENA-
MENTO OU DEPÓSITO DE CAR-
GAS GERAIS, na Rod. Governador 
Mário Covas, Km 9,5, bairro Ri-
beira, Mun. de Viana - ES.

 COMUNICADO
"A MARCOS LARANJA PORTAS & 
PORTAIS " torna público que re-
quereu da SEMDEC/SUB-MA Ca-
riacica, através do processo n° 
994/2025 a Licença de Regulari-
zação, para serraria (somente 
desdobramento de madeira), lo-
calizada na rua Engenheiro Jose 
Serta, n°328, bairro Jardim Amé-
rica, Cariacica ES.

 COMUNICADO
PLAZA TOP LIFE EMPREENDI-
M E N T O S  LT D A ,  C N P J  n ° . 
47.818.318/0001-48, torna pú-
blico que OBTEVE da SEMMA, 
a t r a v é s  d o  P r o c e s s o  n ° . 
7318/2023, a Licença Munici-
pal de Regularização (LMR ) , 
para a atividade de CENTRO 
COMERCIAL na localidade de 
Avenida Brasil, s/n°, Gleba a, 
Bairro São Diogo II, município 
da Serra – ES.

BDC 
COMUNICACOES
LTDA:238950810
00130

Assinado de forma 
digital por BDC 
COMUNICACOES 
LTDA:23895081000130 
Dados: 2025.01.23 
19:24:24 -03'00'


